relevan, inilah yang ditampung dalam undang-undang ini. Peraturan 

pelaksanaan dari undang-undang yang telah dicabut masih tetap berlaku 

sebelum ditetapkannya peraturan baru sebagai pengganti. 

Undang-undang No. 13 Tahun 2003 tentang Ketenagakerjaan 

mempunyai 18 (delapan belas) Bab dan 193 (seratus sembilan puluh tiga) 

pasal. Kedelapan belas Bab itu meliputi:3 

1. Landasan, Asas, dan Tujuan Pembangunan Ketenagakerjaan. 

2. Perencanaan Tenaga Kerja dan Informasi Ketenagakerjaan. 

3. Pemberian Kesempatan dan Perlakuan yang Sama Bagi Tenaga Kerja dan 

Pekerja/Buruh.